ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
09. о 1 яо&г>

Об утверждении тем итоговых
аттестационных работ, руководителей
слушателей по дополнительной
образовательной программе
профессиональной переподготовки —j
(шифр В1.1012.*) I

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ,

назначить руководителей слушателей по дополнительной профессиональной

образовательной программе профессиональной переподготовки «Управление фирмой»

(шифр В 1.1012.*).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Шишмакову Д.Э.

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г п

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных

программ по направлениям международные отношения, политология, социология и

экономика Флягина А.А.от 08.02.2023 № 05/1/31-06-20, протокол заседания Учебно-

методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 28.02.2023

№ 05/2.1/38-03-3.

Начальник
Управления образовательных программ V М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отОЛ.ОЛЗШЗШ <&3#б/У

Реестр
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по

дополнительной профессиональной образовательной программе
профессиональной переподготовки «Управление фирмой» (шифр В1.1012.*)

№ Слушатель Тема Руководитель
1 Архипов

Артемий
Андреевич

Управление
устойчивостью компании
в технологической сфере

Ветрова Мария Александровна,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

2 Брюханов
Евгений
Александрович

Основные проблемы и
пути повышения
экономической
эффективности
строительных проектов

Ветрова Мария Александровна,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

3 Глухова Елена
Николаевна

Развитие направления
онлайн-продаж
производственной
компании.

Жигалов Вячеслав Михайлович,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов

4 Ершова
Марина
Михайловна

Особенности
инвестиционного
проектирования цифровых
проектов на
производственно-
сбытовом предприятии

Лукашов Николай Владимирович,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

5 Карапетян
Армен
Самвелович

Экономическое
обоснование
инновационного проекта в
сфере производства

Зябриков Владимир Васильевич,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

6 Кожевников
Сергей
Владимирович

Анализ и выбор
направления развития
бизнеса в
производственной
компании

Лукашов Николай Владимирович,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

7 Некипелов
Александр
Сергеевич

Стартап как диплом
Разработка и внедрение
ERP-системы для
пищевых производств

Ценжарик Мария Казимировна,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и инноваций

8 Петрик Ксения
Борисовна

Управленческий аудит как
основа оценки
эффективности
деятельности организации

Кульчицкая Елена Валерьевна,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов